



ประกาศอำเภอสีคิ้ว

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าโรงเรียน
บ้านวังโรงใหญ่ หมู่ที่ ๗ ตำบลวังโรงใหญ่ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา

ด้วยอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์จะจ้างโครงการงานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าโรงเรียน บ้านวังโรงใหญ่ หมู่ที่ ๗ ตำบลวังโรงใหญ่ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการพัสดุ พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าโรงเรียนบ้านวังโรงใหญ่ ตำบลวังโรงใหญ่ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีตกลงราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กทางเข้าโรงเรียน บ้านวังโรงใหญ่ หมู่ที่ ๗ ตำบลวังโรงใหญ่ อำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอสีคิ้ว จังหวัดนครราชสีมา	
๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๒,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๓.ลักษณะงานโดยสังเขป	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ๗	
๔.ราคากลาง จำนวน ณ วันที่	๑๕ มกราคม ๒๕๕๕	จำนวนเงิน ๕๒,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๕.บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้		
๕.๑แบบ พร. ๕		
๕.๒แบบ พร. ๔		
๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๑.นายสมพร ประภาวิธา	เกษตรอำเภอสีคิ้ว	ประธานกรรมการ
๒.นางสาวศิริพร กิริรักษ์	หัวหน้าสำนักงานปลัด	กรรมการ
๓.นายวีรวิทย์ สงสันเทียะ	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ มกราคม พ.ศ.๒๕๕๕

(นายยงยุทธ ป้อมเอี่ยม)
นายอำเภอสีคิ้ว

ส่วนราชการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลวังโรงใหญ่
 ประมาณราคา ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายทางเข้าโรงเรียนบ้านวังโรงใหญ่ หมู่ 7 บ้านวังโรงใหญ่ ต.วังโรงใหญ่ อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลวังโรงใหญ่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวมเป็น	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง (ถนนในชุมชน)	40,902.57	1.2726	52,052.61	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				
5	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับราคา				
6	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า...0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			52,052.61	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณ			52,000.00	
ตัวอักษร (ห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)					

เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

433.77 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ที่มาของราคา :ราคาค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา
 (งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม)
 ราคาน้ำมันโซล่าที่ อ.เมือง 20.00 - 20.99 บาท/ลิตร

(ลงชื่อ) เกษตรอำเภอสีคิ้ว
 (นายสมพร ประภาวิชา)
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) หัวหน้าสำนักปลัด อบต.วังโรงใหญ่
 (นางสาวศิริพร ภิริรักษ์)

ประมาณราคา (ลงชื่อ)ผอ.กองช่าง อบต.วังโรงใหญ่ (ลงชื่อ)ผอ.กองช่าง อบต.วังโรงใหญ่
 (นายวีรวิชัย สงสันเทียะ) (นายวีรวิชัย สงสันเทียะ)
 ผู้ประมาณราคา กรรมการ



ส่วนโยธา

องค์การบริหารส่วนตำบลวังโรงใหญ่

รายการประมาณราคา

ปร.4

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน

ถนน คสล. ขนาด 4.00 x 30.00 x 0.15 เมตร พื้นที่ ถนน คสล.ไม่ต่ำกว่า 120.00 ตารางเมตร

สถานที่ดำเนินการ

สายทางเข้าโรงเรียนบ้านวังโรงใหญ่ หมู่ 7 บ้านวังโรงใหญ่ ต.วังโรงใหญ่ อ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ(บาท)		ค่าแรง/เครื่องจักร(บาท)		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานรื้อและปรับผิวจราจรเก่า								
	- เกือบปรับแต่งและบดทับพื้นทางเดิม	120.00	ตร.ม.	-	-	2.98	357.60	357.60	ราคาน้ำมันโซล่า ที่อำเภอเมือง
							รวม1	357.60	20.00 - 20.99 บาท/ลิตร
2	งานผิวจราจร								
	- ทรายรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	360.00	1,440.00	59.00	236.00	1,676.00	Factor Fงานทาง
	- ปูนพอร์ซีเมนต์ TYPE 1	119.00	ถุง	110.00	13,090.00	-	-	13,090.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
	- ทรายผสมคอนกรีต	7.00	ลบ.ม.	438.00	3,066.00	-	-	3,066.00	เงินประกันผลงานหัก 5%
	- หิน 1-2	15.00	ลบ.ม.	516.00	7,740.00	-	-	7,740.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี
	- เหล็กตระแกรงเสริมคอนกรีต(ตามแบบ)	120.00	ตร.ม.	25.00	3,000.00	-	-	3,000.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
	- เหล็ก Dowel Bar(RB Dai. 19 mm.)	2.67	เส้น	469.00	1,250.67	76.00	202.67	1,453.33	
	- ท่อ PVC Dai 3 นิ้ว ชั้น 8.5 (ลวดผิวทางคอนกรีต)	1.00	ท่อน	341.00	341.00	-	-	341.00	
	- ข้อต่อตรงท่อ PVC Dai 3 นิ้ว	-	อัน	45.00	-	-	-	-	
	- คัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยางยาง	16.00	เมตร	-	-	20.83	333.28	333.28	
	- ยางแอสฟัลท์อุดรอยต่อ	16.00	เมตร	12.23	195.68	-	-	195.68	
	- แบบข้างคิติดตามยาว 2 ซ้ำง	30.00	เมตร	18.53	555.90	-	-	555.90	
	- ค่าขนส่งวัสดุคอนกรีต(คิดระยะ 20 กม.)11.21/กม.	18.00	ลบ.ม.	-	-	224.20	4,035.60	4,035.60	
	- ค่าผสมคอนกรีต	18.00	ลบ.ม.	-	-	158.41	2,851.38	2,851.38	
	- ค่าปูผิวคอนกรีต	120.00	ตร.ม.	-	-	11.64	1,396.80	1,396.80	
	- ค่าถมผิวทางคอนกรีต	120.00	ตร.ม.	6.75	810.00	-	-	810.00	
							รวม2	40,544.97	
							รวมคำนวณต้นทุนงานทาง		40,902.57
	(ตัวอักษร)						---		(ลึกลงน้ำท้ายสองบาทห้าสิบเจ็ดสตางค์) ---